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KUVENDI I KOMUNIiS
SKUPSTINA OPSTINE

MUNICIPAL ASSEMBLY

01.Nr.09
Data:31.01.2025

Ne baze tE nenit 40'2 (.d ) td Ligiit mbi vetdqeverisjen Lokale si dhe nenit 36.1 te statutit te
Komunds sd Ferizajt, Kuvendi i Komunes me daten 3'1.01.i025 miratoi:

VENDIM
PER CAKTIMIN E ORARIT T[i MBLEDHJEVEiiI KIIvENDIT TE KoMUNEs ptn VITIN

2025.

I
Mbledhjet e megullta te Kuvendit td Komunds p6r Vitin 2025 dot6 mbahen sipas k€tij orari :

1. 31

2. 28

3. 31

4. 30

s. 30

6. 30

7. 31

8. 29

9. 30

10.3r
11.28
12. 30

Janar

Shkurt

Mars

Prill
Maj

Qershor
Korrik
Gusht

Shtator

Tetor

N€ntor

Dhjetor

2025 e Prernte,

2025 e Prerrte,

2025 e Hane,

2025 e Merkure,
2025 e Mdrkure,
2025 e Hane,

2025 e Enjte,

2025 e Prernte,

2025 e Mafte,
2025 e Prernte,

2025 e Prer.nte,

2025 e Mar1e,

II
Perveg rnbledhjeve te rregullta te parapara ne piken ( I ) te ketij vendirni, Kuvendi i Kornunes ne Ferizaj

do te mbaje edhe keto 3 mbledhje solemne dhe ate:

1.

2.

3.

17 Shkurt - 2022 - Dita e pavardsis€,

l2 Qershor - 2022 - Dita e Qlirirnit dhe
28 Shtator - 2022 - Dita Kornunale e Deshrnoreve,

III
Per realizirnin e ketij venditri do t€ kujdeset Kryesuesi i Kuvendit td Kornunds.

Ky

reka,

&

Kuvendit ti
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KUVENDI I KOMUN
SKUPSTINA OPSTINE

MUNICIPAL ASSEMBLY

01.Nr.I0
Data:31.01.2025

Ne baze td nenit t 
? .t: -Lip^,| 

p€r veteqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 5 I pika 2.9 te statutit teKomunes sE Ferizajt 01.Nr.50 i dates 28.06.20i3,konform Rreguttores p6r Ndarjen e Subvencioneve,neni 21 dhe 21' 1, Rregullore e miratuar nga Kuvendi i romunel, Kuvendi i Kon]un6s nd mbled6jen embajtur me date 31.01.2025 miratoi kete:

VENDIM
PiiR NDAR.TEN E suBvENCToNEVE Nii LiiMrN E BuJeiisrsE pER vrrrN 202s

I

Me kete vendim r,iratohet kerkesa Drejtorise se BL{qesise dhe pylltarise p€r ndarjen subvencioneve ,eIernin e bujqesise ne Komundn e Ferizajt.

II

Subvenciottet e pernlendura Ile piken nje te ketii vendiuri do te ndahen si ne tabelel me poshte:

Arsyeshn-re|ia e realizimit td subvencioneve nga Dre.jtoria per Bujqesi per Vitin 2025

Shp6rndarja e buxhetit Vlera sipas

Buxhetit/ €

Data e parashikuar e

fillimit tE prokurimit

SUBVENCIONET

Subvencionimi i fermerdve me
mekanizim bui
Subvencionimi i ferme.6r" prodh,,"s t6
qum€shtit p6r lit6r qumdshti t6

10.07 .2025(bdhet thi rrj a
publike p6r aplikim)

Subvencionimi i fermerdve kultivues
td perimeve nE serra dhe jashtd tyre me

Kompensimi i ddmeve nga fatkeqersiG Pa procedurd td
prokurimit (pranimi i
k6rkesave b6het giat6

Gjithsej vlera e subvencionet,e



1' subvencionimi i fermereve me mekanizim bujqesor- Drejtoria pdr Bujqesi p6r vitin 2025do td subvencionojd fermerEt me mekanizi, te rii,r:qdsor, rnekan izimi iii br.;qe.o, eshte mjetii domosdoshdm pdr zbatimine masave agroteknike ie te giitha kulturat bujq6sore, Meq6 €shtemjet i domosdoshem, ai ndikon 
{lpkt nJrU., . to.to, s6 prodhimit dhe iitjen e td hyrave t6qendrueshme p6r ekonomitd familjare qe m"irren *. tete viprimtari.vlera e tdrdsishme e ketijprojekti do t6jetd 170,000.00€

2' subvencionimi i.fermer€ve prodhues t6 qumdshtit p6r liter qumEshti t6 prodhuar -Duke marr vazhdimisht te dhena nga tereni per sektorin e blegtorise arr" ururiruu. me kujdesmbi giendjen e veshtird td prodhuesve t€ qumeshtit, Drejtoriu!e. nr.;qeri pe. vi,i, 2025 do tdbdjd subvencionimin e qumdshtit te prodhuar p6r 6 mujorin e pare ,ivrinVozsme vlerdn prej0' 10 cent per liter td prodhuar, p.o""ii i subvencionimit.ao te Lehet pe.-", tni.r3es publike pdr tegf ithe prodhuesit e qumdshtit aplikr". per sasi ar," 
"iieri 

t€ qum6shtit nd Mbpzhr.

3' subvencionimi i fermer6ve kultivues td perimeve n6 serra me paisje - Duke marr per baz€kerkesat e shumta te fermerdve dhe duke pu.e reraerire e kultivimit td kulturave bujqesore n6serra dhe jashte tyre Drejtoria pdr Bujqesiketa kultivues kdte vit do t,i subvencionoj6 me paisje- mekanizim bujqdsor pdr kryerjen e pundve ne serra dhe jasht6 tyre. Kultivimi i perimeve n€sera dhe jashte tyre kdrkon angazhi.mt! yalrr te fuqise punetore dhe pajisjet sig jane
motokultivatoret me freze e lehlesojnd dukshdm reprimtarine e k€saj kategorie duke zvog6luarangazhimin e fuqisd puntore, bazuar ne mundesit€ buxhetore, Drejtoria per Bujqesi p6r vitin2025 ka parapard qd td ndajd r 70,000.00 € per rearizimin e tetl pro.;etti 

.-

4' Kompenzimi i ddmeve nga fatkeq6sit€ natyrore - Bujqit n6 pergjithesi ballafaqohen me d6meqd iu shkaktohen nga fatkeqdsitd e na.ystr-e natlrrore 
1i 

ngu r"rn;J 
" 

.rriui, ir"rh6rit, vershimet,pdrmbytjet dhe.nga fatkeqdsite tjera si nga zjarri, ngordtrjei te kaishet 
" 
;;rh; dhe t6 im€ta,

d€met nd bletishte etj., meqd shumica de-rmuese L u:r;oe;" nuk i kan6 te siguruar kulturat
bujqdsore dhe giene e gialld (lop€,dele,dli 

"tj.), 
orejioriaper Bujqesi neb'azet€ mundesive t€ sajbuxhetore edhe k6td vit ka ndar-6 nj€ buxher ,6 ,r".d p."j io,ooolobe pe. to.p"nzimin epjeserishem te ketyre ddmeve, kompensimi do td uenlt ne bazE terr".eri-ii frofesional t6komisionit t€ krijuar nga anae Drejtorise pirr Bujqi:si.

III

Pdr realizimin e kdtij vendimi do te kujdeset Kryetari i Komunds, Drejtoria pdr Financa dhe Drejtoriapdr Bujqesi dhe pylltari.

IV
Ky vendirn hyn Ite ftrqi l5 dite pas regjistrinrit ne zyren e protokollit te rninistrise pergjegjese pervet€qe,eris.ie Iol<ale si dhe publikinrit nii gjtrrrc z1.,r,tare .c r"t fuq"n e homunes,

Kuyendit
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re . REPUBLIKA KOSOVA. REPUBL|C OF KoSOVO
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' 
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KIIVENDI I KOMUN
SKUPSTINA OPSTINE

MUNICIPAL ASSEMBLY

01.Nr.11

Data:31.01.2025

Ne baze te ne,it 12 teLigJit per veteqeveris.ien Lokale Nr.03iL-040 si dhe nenit 5l pika 2.9 te statutit teKornunes Ferizaj Nr'50 te dates 28.06.2013, KLrvendi i Komunes nd rnbledhjen e mbajtur rre date3 1 .01 .2025 rn iratoi kere:

VENDIM

PTR RISHQYRTIM TII VEIIDIMIT ME NR.OI.9l rT NATES 27.09.2024

I

RISHQYRToHET: Vendimi me trurrdr 0l .Nr.9l i dates zl .0g.2024 pennes se cilit eshteshpallur.interes i pergjithshenl ngastra kadastrale 2037-0 z.K. Jezercme siperfaqe 343mr, vetern sa iperket pikes se IV te vendirnit kLr prorra ishte ne hipotek dhe tani eshte liruar nga'hipoieka dhe ndaj kesajparcele nuk ka ndonje barre apo kontest prondsore.

Per realizimin e kdtij vendimi do te perkujdeset Drejtoria per pron€ Gjeodezi dhe Kadaster.

IV

Krl'1'e"t11".'hynttelirqi I5clitepasregiistrinrit nezyrEneprotokollittemirristris€pergjegjeseper
veteqeverisie loliale sidhe publiltimit,e giuhe'zyr"tare ue u.t ftq"n e komu,ds.

II

Te gjitha pikat tjera te vendinrit qe nLrk preken me

TII

kete vendim, mbesin ne fuqi.

;i i l{uvendit td

, -,::'!
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KUVENDI I K
SKUPSTINA oPSTINE

MUNICIPAL ASSEMBLY

01.Nr.I2
Data:31.01.2025

rninistrisLr pergf egiese pei

Nd bazd t€ dispozitave td nenit 12 paragrafr 12.2 shkronja d, td Ligiit Nr. 03/L-040, Ligfit perVetdqeverisjen Lokale ("Gazeta zyrtare 
"'n"p"uurite. 

; i;;#r,, Nr.2gl15 eershor 200g), Rregu,ore(QRK) Nr' 10/2019 ptir shqyrtimin administrativ te akteve t6 komunave dhe Rregullore (erk) Nr.06/2021per Ndryshimin dhe Plotesimjn e Rregullores (Qrk) Nr. 10/20i9 fe. snqyrtimin Administrativ t6 Akteve t6Komunave lista I, shtojca II pika s, ahe nenit 31 pika 2.9 te statutit t6 Komunes 01.Nr.50 t6 datds28'06'2013, Kuvendi i Komunds nd mbledhjen e mbajtur me dat6 3l.ol.2o25miratoi k€td:

PilR cAKrrMrN E LoKACroNrr ptJRil{D#rMrN E oBrEKrrr piiRNEvorA rE
FSHATIT MUTIAXIIER.

Lokacioni per ndertiniin e objektit ne Fshatir', vrlhu*t',",'caktohet ne parcelen kadastrale 114-o z.K.Muhaxher rne siperfaqe prej 150 m2, prone e Kornunds se Ferizajt.

oBr'16611ET: Drejto.ia per Urbanizern ,llr" Mj"dillt te leshoj leje ndeftirnore per ndertirn te objektit perruevoja td banoreve te Fshatit Muhaxher.

III
Ndertirni dlte financirni per ndetimin e objektit do te behet nga banordt e Fshatit Muhaxher.

IV
OBLTGOHET: Kryetari 

.i 
Kontunes qe te liclhe marreveshje te vegante per percaktirrin e menyres seshfrytezimit te ketij objekti tne Kryetarin e Fshatit MLrhaxher,ishtu sig e parasheh Udhezirni Administrativ(MAPL) Nr' 0212019 per organizitnin, Funksionimin dhe Bashkepunimin e Komunave me Fshatrat,Vendbanimetdhe Lagjet Urbane, neni 9 paragrafi I, pika 1 deri 5.

V
Per zbatimi, e ketij vendir,i perkLrjdeset Kryetari i Komunds, Drejtoria e Urbanizirnit, Mjedisit, Drejtoriae Administrates dhe Drejtoria per prond, Kacraster dhe Gjeodezi.

VI
Ky vendim hyn.ne fu91 r 5 dite pas regjistrimit rre Zyre, e protokoilit te

'eteqeveris.ie 
lokale si dhe publikimit ne giuh€ zyr.tare ,d u"t rug"19rko_rlunds-

Inunes

I

I

I
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Ne baz€ te dispozitave te nenit 12 paragrafi I2.2 shkrorrja d, Ligfi Nr.03iL-040, Ligjit per

[tffl;:l]];kifi]:"(.."::l:,?:,a: : ]:ryoi,lry 
., ri9,3,rs,,Nr 28lr 5t";.il;;2008), Rregunore(QRK) Nr' l0/2019 per shqvrtimiri admi,istrativ te akteve te r.o,,.,r,rur".ii"ililiili"'fr11;fiffi[T;

per Ndryshimin dlre Plotesirnin e Rregullores (Qrk) Nr.l 0/2019 per Shqyrtimin Adrnilistrativ te Akteve teI(or,tu,ave lista I, shtojca II pika sl ane ,enit jl pika z.g t" Statutit te Kornunes 01.Nr.50 te <lates28'06'2013, Kuvencli iKornuttes ne nrbledhjen e mbajtr-rrme date 31.01.2oz5rniratoi kete:

KUVENDI I KO
SKUPSTINA OPSTINE

MUNICIPAL ASSEMBLY

Pjesa tjeter e parceles 328-0 ZK. Zaskok
parcelave te tjera nd rruge.

01.Nr.13

Data:31.01.2025

e menyres sE

Administrativ
rne Fshatrat,

Min istrise pergj egj€se per

PER cAKrrMrN E LoKACroNrr 
"EJRHffiTMTN 

E oBrnKrrr ptR Niivora r[i
FSHATIT ZASKOK.

Lokacioni per ndertimin e ob.iel<tit ne Fshatin zurtolcaktohet ne pjesen e parceles kadastrale 328-0 z.K.Zaskok me siperfaqe prej 1520 nt2, prone e Korrunes se Ferizajt.

II
nre sipelfaqe prej 271m2 clo te sherbej per rrug6 dhe per qasjen e

oBr'IGoHET: Drejtoria per Urbatizen.r dhe iia.r"alirlle leshoje reje nderrirnore pdr ndeftinr te objektit p6rnevoja td bauoreve te Fshatit Zaskok.

IV
Ndertimi dlte firtancirni per Itdertinrin e objektit clo te behet nga banordt e Fshatit Zaskok.

V
OBLIGOHET: Kryetari i- Komr-rnes qe te Iiclhe nrarreveshje te vegante per percaktirnin
shfiytezimit te ketij objekti rre Kryetar:in e Fshatit Zaskok, ishtu sig e parasheh Udhezimi(MAPL) Nr'02i2019 per organizirnilt, Funksionimin dhe BashkepLrnimi, e KorlLrrave
Verrdbarrirner dhe Lagjet U'ba.e. nerri 9 paragrafi r. pika I deri 5.

Per zbatimi, e ketij vendir,i perkuicleset Kreytari i,Xl*rre., Drejtoria e Urbarizirnit, Mjedisit, Dre.jtoria
e Administrates dhe Drejtoria per prone, Kadaste r dhe Gjeodezi.

i Kuvendit td Komun6s

VII

trnes.
vetdqeverisie Ioliale si dhe publikimit rre gjuhe zyrtar-e ne veb
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KUVENDI I KO
SKUPSTINA OPSTINE

MUNICIPAL ASSEMBLY
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01.Nr.14
Data: 31.01.2025

Ne baze te dispozitave te nenit I2 te Ligiit per veteqeverisjen Lokale me Nr.03/L-040, Lig,it Nr.04/L-045 per Paftneritet Publjko - Privat 
',",.,i2 

pika L7, ,ienit :'pit<a t.lz.t dhe neni i 1, Ligji Nr. 06/L0g2nerri 5 pika I'3 neni 8 pika 1.3, Kuvendi iKomLrnes ne mbledhjen e rnbajturme datd 31.o1.2025mir.atoi
kete:

VENDIM

PER MIRATIMTN E MARRiivESHJiis sii BAsHKiipuNrvrrr DHE BASHK[IFrNANCrMrr
MES KOMUNiIS Sii FERIZAJT DHE CARITAS KOSOVA.

I
MIRATOHET: Marreveshja e bashkepLrnirnit clhe bashkefinancirnit ne mes te Komunes se Ferizajt dhe

Caritas Kosova.

II
Marreveshja ka per qellirn vazhclirnin e funksionalizimit te Kopshtit "Engjujt,, ne Lagjen e Re nd Ferizaj,prone e Komunes se Ferizajt dhe funksionirni i Qendres Sociale, EdLrkative ,,Caritas 

Kosova,, nd Dubrave
tE Ferizajt.

III
Kjo marreveshje prodhon efekt.jLrridil< nga data 01.02.2025 dhe skadon me 31.0 l.2O2l.

IV
Per zbatimin e kesaj marrevesltje perkujdeset Drejtoria e Arsimit si dhe Kryetari i Kornules Ferizaj.

V
I(r'r'cnclitll lr1'n Iti lirtli l5 ditci pas rcgiistrirnit nc Zvren c protoi<ollir tc rrrinistrise per.gjcgicse- ,crVctLrclevcris.ic ltllialc si clltc lttrbiiliinril nc gi Lrlrii zr r.rrrre nl r cir l)rrlcp c ligpttrpes.

Kuvcnrlit td onl unes

llr. faqeve.

8r. Jlrana.
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KUVENDI I KO
SKUPSTINA OPSTINE

MUNICIPAL ASSEMBLY

01.Nr.15

Data: 31.01.2025

Ne baze te dispozitave nettit 12 te Liglitper Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dl;;*5l pika2'gtestatutitteKonru,es0l.Nr.50teclates 
28.06.2013,nerit4teLigiitperShproresirrire

Prones se Paluajtshme Nr' 03lL-139 Ire ndryshinre dhe plotesime te LisiitNr.03/1.-205 te rrqta"
- 'I\r' urlt'-t)v rre,clrysh*re dhe protesime te LigiitNr.03/L_205 te dates28'10'2010',enit 24 patagraft4 iLigiitNr.06/L-092 per Dhenien ne Shfiytezirn dhe Kenrbimin e prones

se PalLraitshme td Komttrres, pargrafi 5 i nenit 29 te Rregullores (QRK) Nr. 0g 12020 perp,3rcaktimin eProcedttrave te Dhenies ne Shfiytezim clhe Kernbimin e prones se paluajtshme te Komunes, Kuvendi iKonrunds ne mbledrrjen e mbajtur me date 3r.01 .2025 miratoi ket6:

piin riin'tslMlN E NGASTRA,E KADXHIY,, egz-+, 6s4-z D,,E 6s3-3 ,.K.*RELEZ rJERLIVE PRoNii PRIVATE, ME PJESi1N n xcasinl's KADASTRA LE ttTB-0z.K.pRBLEZ rJERLIVE, PRONii E KOMUNiiS Sii FERIZAJT.

I

Ngastrat kadatsrale:

- 694-4 Z'K' Prelez i Jerlive, me sip€rfaqe prej 3l nr2, pror€ e Mehmet dhe Inclira MLrstafh.- 693-3 Z.K. Prelez i.Jerrive, rne siperfaq" p."J :: nr', prone e Gaznren Mustafa dhe- 694-2 zk. Prelez i Jerrive me siperfaqe'p,re.i i+o rnr, pr.one Gazrnen Mustafa.

Kembehen nte:

- I I 78-0 Z'K' Prelez i Jerlive rne siperfaq e prej 213rn2, prond e Komulds se Ferizjat.

II

Pronat private te lartdcekr-rra jane shpallur inteles i pergiithshem rne Ve,dirn te kuvendit rne Nr. 01.Nr.37i dates 30'05'2024 ndbaze teatij venclimi eshte bert elne vler€sinri ,ga Ministria e FinancaverespektivishtDepartarnenti.iTatirnitrreprone,kr-rparcelaekomunesmeNr.llTg-0 
Z.K.preleziJerlivenre siperfaqe prej 273n2 eshte vleresuar 35.00€ pdr nr2, ,aer.u fur""lat private: -694-2 zK. prelez 

i'lerlive rrre siperfaqe prej 149 n-f ,693-3 Z.K. Prelez i Jerlive, mL siperfaqe prej 33 n-r2,694-4 Z.K. prelezi
Jerlive, rne siperfaqe prej 3l rn2, po ashtu rne nga 35.00€ pei rn..

III

Protlat e laftecekura kembelten me qellim te rregullimit te parcelave si dhe rre kete kembirr krijohen kusSteIne te lehta per qasje te parcelave rne te cilat kufizohen, ne keto parcela nuk ka ndonf e barre apo kontestpronesor.



IV

vendimi, zyra kolnunare kadastrale eshte e obligLrar te kryej veprimet
procedurale dhe teknike te zbatirnit te tij.

Pdr realizin-rin e ketij Vendimi perkujdeset

V

Drejtoria per Gjeodezi prone dhe Kadaster ne Ferizaj

VI

K)'vendim ltyn nd lirqi I-5 dite pas regjistrirnit ne Zlrret-t e protokollit te Mi,istrise pergjegjese per,eteqeveris.ie lokare si dhe pubrikir,it ne gjuriJ'zvrlare nd r-J iuql,-, e komunes.

Me hyrjen nd fuqi re k6tij

i Kuvendit

:l l-- i
-l L- I

.,.. 1. j

-L",X /
lF- r'r 

"',.Fl '
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. REPUBLIKA KOSOVA 
' 

REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E FERIZAJT. oPSTINA URosEvAc o MUNIGIPALITY oF FERIZAJ

http ://kk. rks - gov .netl ferizaj

KUVENDI I KOMT]NiIS
SKUPSTINA OPSTINE

MUNICIPAL ASSEMBLY

01.Nr.16

Data:31.01.2025

NE baze td dispozitau_"-.te 
1"11t 

12 G LigJit Nr.03/L-040 per Veteqeverisjen Lokale (,,Gazeta zyrtare e
Republikes sE Kosoves" Nr.28l15 Qershor 2oo8), nenit 24 te Ligiit Nr.06iL- 092, pdr Dhenien ne
Shfrytdzim dhe Kdmbimin e pronds sE paluajtsh."'ie Ko.rnes 7 Mars 2019, neni 29 ptka 1, Rregullores
(af) N-r' 09/2020 per Percaktimin e Procedurave td Dhi:nies n6 Shfrlrtdzim dhe Kembimin e prones se
Paluajtshme t6 Komunes.dhe nenit 51 pika 2.g rc statutit t6 Komunes 01.Nr.50 t€ dates 2g.06.2013,
Kuvendi i Komunes nd mbledhjen e mbajtur me dat6 31.01.2025 miratoi k€te:

pEn r[il'mrMrN E NGAsrRAvr xalaIrEffilY fl40-2 z.K.FENtzAJ pRoNii pRrvArE,
ME PJEsiiN E NGASTRiis KADAsTRALE s280-0 z.K.FErctzAJ pRoNi, E KoMrrNts sE

FERIZAJT.

Pjesa e ngastr€s kadastrale: 
I

1140-2 Z.K. Ferizai me sip6rfaqe prej 605 m2, prond e Xhylsime (Isuf) Aliu % dhe Asime (Adem)
Ramadani %.

K6mbehet me:
Pjescn e ngastr6s kadastrale 3280-0 Z.K. Ferizaj, me sip€rfaqe prej 572 mz pron6 e Komun6s s€
Ferizajt.

II
Pronat td cilat te k6mbehen jane te regiistruara: parcela 3280-0 Z.K.Ferizaj me sipdrfaq e prej 572 m2 ne

prondsi te Komunes sE Ferizajt dhe parcela kadastrale 1l4O-2 Z.K.Feriza} ire sipeifaq" p."3 605 
^, 

Z.l<.
Ferizaj nE prondsi me sipdrfaqe prej Xhylsime (Isuf) Aliu % dhe AsimelAdemj Ramadani % . Ne kdto
parcela nuk ka ndonjE barre apo kontest pronesor.

ilI

Pronat e pershkruara me lartd kernbehen me qellim te hapjes sd rrugds sd re " Ali Beqa,, ne Ferizaj.

IV

Pronat te cilat kembehen jand shpallr-rr interes i pergiithshem sipas vendimit te Kuvendit te kornunds me Nr.
01. Nr. 90, date 27.09-2024, ne baze te te cilit vendim esht-e bere vlerdsimi i pronave nga Ministria e
Fiatrarrcave - Departamenti i Tatirnit tte Prone, parcela kadastrale 3280-0 Z.K. Ferizaj, pron" e komules
eslrte vleresLrar 370'00 € per trr2, prona private- parcela kadastrale l14o-2 Z.K. Fer\zaj eslrte vleresLrar
350.00 € per m2, andaj ne bazete vlerdsimit kenrbirrri paluejtshmerive do te behet ashtu sig eshte percaktu
ne nenir.r 1 te ketij vendirni.



v

Pronat e palLrajtshrne qe do te kernbehen, td pershkruara rne larle do te evidentohen ne librat kadastral. Me
hyrjen ne fuqi te ketij vendimi, zyra kornur.rale kadastrale eshte e obliguar te kryej veprimet procedurale
dhe teknike pEr zbatirnin e tij.

VI
P€r realizimin e ketij vendirni do te perkLrjdeset Drejtoria per Prone, Gjeodezi dhe KadastEr ne Ferizaj.

VII
Kyvendirn hyn ne tuqi 15 dite pas regiistrimit rrcZyren e protokollitte ministrise perglegiese per

veteqeverisje lokale sidhepublikinrit rre gjuhe zyrtarc ne veb faqen e korrrurrEs.
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' Urolevac

e xosovEs o REpUBLIKA KosovA o REpUBLIG oF Kosovo
KoMUNA E FERIZAJT o opStrxn unoSevec . MUNtctpALtry oF FERTZAJ

http : //kk. rks - gov .netl feizaj

KUVENDI I KOMUN
SKIIPSTINA OPSTINE

MUNICIPAL ASSEMBLY

Ne baze td nenit 12 te Ligjit per veteqeverisjen Lokale nr 03lL-040. nenit 51 pika z q ,rso,*i*
Konrunes se Ferizajt 01.Nr.50 idates 28.06.2013, Kuvendi iKomunes ne mbledhjen e mbajtur me datd
3 1 .01 .2025 miratoi kete:

VENDIM

PER MIRATIMIN E RREGULLORES PER TRANsPARENCII nTlr PLANIN E VEPRIMIT

piiR TRANSpARENCE ronnuxAr-E piiR vrrrN 20zs_z0zl

I

MIRATOHET: Rregullorja per Transparence dhe Plani i Veprirnit per Transparence Kornunale per vitin
2025-2028

II

Pjese perbel'se e ketij verrdimi eshte edhe dokLunenti i detajuar i planit te veprimit per Transparence
Kornunale per Vitin 2025-2028

III

Per realizimin e ketij vendirni do te perkLrjdeset Kuvendi i KornLrnes, Drejtoria e Adrninistr-ates Ferizaj si
dhe Kryetari i Kornunes se Ferizajt.

IV

Ky Vertdim hyn ne ftrqi 15 dite pas regiistrimit neZyren e protokollit te ministrise pergjegjese per.
veteqeveris-je lokale si dhe publikimit ne giuhe zytlare ne veb faqen e l<omunes.

01.Nr.17
Data:31.01.2025

il:'o'!l 0
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REpUBLTKA E KoEGI . REpuBLTKA KosovA. REpuBLrc oF Kosovo
K0MUNA E FERTZAJT o opSrrrua unoSevac. MUNtctpALtry oF FERIZAJ

http : //kk. rks -go v. n etl ferizaj

KUVENDI I K
SKUPSTINA OPSTINE

MUNICIPAL ASSEMBLY

01.Nr.18

Data:31.01.2025

Ne baze td rtenit l2 t?liryilIr'93.1L-040 pe. veteqeverisjen Lokale, dhe ne,it 5r pika 2.9 re statlrrit teKomunes se Ferizajt 01.Nr50 si dhe Liglii Nr. 
.o+tL-ol+'per ri.,",, td adresave, Kuvendi i Komunds n6rnbledlrjen e mbajtur me date 31.01.202;m ratoi kete:

Per realizimin e ketij Verrdinri do
Urbanizmit Ferizai.

VENDIM
PtR Plortsuu NDRYSHIMIN E vENDrMrr ME NR: 40 rii narEs 30.0s.2024 pirR
KOMISIONIN E EMiIRTIMIT Tii RRUGTVE, RRUGICAVE DIIE SHESHEVE Pi'R

KOMPLETIMIN E SISTEMIT Tii ADRESAVE NE KOMUNT.

I

Me kete Vendirn Plotesohet - Ndryshohet Vendirni rne Nr: 40 i dates 30.05.2o24vetdm sa iperket anetarit te Kornisionit, ku ne vend te:

Artin Jashari, erndrohet Besa Haxhirnusa.

II

Te gjitha pikat tjera te ve.dirnit rne Nr: 40 i dates 30.05.2024nrbesin ne fuqi.

III

te ku.fdeset Kuvendi i Kornunes Feriza.i. si clhe Drejtoria e

TV

Ky verrdi'r.r hyn.e I'trc1i l5 dit€ pas.egjislrimir nezyrene protokollitte Ministrisc pergfegiese perveteqeverisje lokale si dhe publikirnit ni gjuhJ'z1,rtare nd *'f, foq",l e kornunds.
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01.Nr.19

Data: 31.01.202s

Ne bazd te nenit 12 teLigitper veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenit 5l pika2.gte statutit
f,[?fr?ffi.0l'Nr'50 

te datds zt'oa'zots,Kuvendi iromunes ne mbledhjen e mbajtur me date 31.01.202s

VENDIM
PiiR PLoTEsna NDRYSHTMTN E vENDrMrr ME NR. 0r. NR. 04 rii oariis 27.12.2024

I

Me kete vendim plotesohet-ndryshohet vendimi me Nr. 0l . Nr. 04 te dates 21 .)2.2L24pemes secilit eshte Shpallur Interesi i Pergiithshenr p.lesa e ngastrds Kadastrale 275-3 z.K.Gerlice e ulet prone privateme qellini te kernbimit me pjesen e ngastre"s kadasi"r.ale zls-z i.r.cerlice e Lrlet.

Me kete vendim ndryshohet
sa i pdrket numrit te parcll€s ku
27 4 -2 Z.K.Gerlicde ul6t.

II

vetem preambula e vendimit rne numdr 04 i dates 21.12.2024 vetemrre verrd ft 275-2 Z^K.Gerlice e ulet, plotesohet_rra,yri_n"i ,rr"

III

04 te dates 27.12.2024 te cilat nuk preken nga ky vendim mbesin
Pikat tjera te Vendimit Nr. 0l .Nr.

ne firqi.

IV

o,""o"rt*?. 
zbatirnin e ketij vendirni kujdese,: Kryetari i Kornures, Dejtoria e pro,es, Kadastrit,

Ky vendirn hyn ne
veteqeverisie lol<ale si dhe

M inistrise pergjegjese per

I

I
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